
 

 

 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

« 13 »  лютого 2018  року                          м. Біла Церква                                         № 84 

 

Про деякі питання щодо захисту 

майнових та житлових прав дітей 

 

Розглянувши подання служби у справах дітей міської ради від 31 січня 2018 року № 

152, відповідно до ст. ст. 29, 32, 203, 242, Цивільного кодексу України, ст. 177 Сімейного 

кодексу України, ст. ст. 5, 17, 18 Закону України «Про охорону дитинства», ст. 12 Закону 

України «Про основи соціального захисту бездомних осіб і безпритульних дітей», 

делегованих повноважень, передбачених пп. 4 п. б ч. 1 ст. 34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», п. 67 Порядку провадження органами опіки та піклування 

діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, виконавчий комітет міської ради 

вирішив:  

         

1. Дозволити Рибченко Ганні Анатоліївні прийняти в дар однокімнатну квартиру за 

адресою: м. Біла Церква, вул. Княгині Ольги, буд. 13А, кв. 1 на ім’я її малолітньої дочки 

Рибченко Олександри Олександрівни, 25 лютого 2004 року народження.     

1.1  Обов’язки щодо забезпечення житлових прав малолітньої покласти на її батьків.  

 

2. Дозволити Косоротовій Єві Світлані Василівні прийняти в дар ½ частку 

двокімнатної квартири за адресою: м. Біла Церква, вул. Турчанінова, буд. 29, кв. 56, в якій 

зареєстрований її малолітній син Косоротов Олександр Олександрович, 13 серпня 2017 року 

народження, за умови, що після укладення договору дарування малолітній і надалі буде 

зареєстрований  за цією ж адресою.    

2.1 Обов’язки щодо забезпечення житлових прав малолітнього покласти на його 

матір.   

     

3. Дозволити Іванюженко Олені Михайлівні прийняти в дар 1/3 частку трикімнатної 

квартири за адресою: м. Біла Церква, вул. Тімірязєва, буд.14, кв. 41, в якій зареєстрована її 

неповнолітня онука Юрченко Анастасія Сергіївна, 16 листопада 2003 року народження, за 

умови, що після укладення договору дарування малолітній і надалі буде зареєстрований за 

цією ж адресою.    

3.1 Обов’язки щодо забезпечення житлових прав неповнолітньої покласти на його 

матір. 

 

4. Дозволити неповнолітньому Бадіону Денису Анатолійовичу, 02 грудня 2001 року 

народження, котрий діє за згодою батьків Бадіона Анатолія Володимировича та Бадіон 

Оксани Миколаївни, прийняти в дар ½ частку двокімнатної квартири за адресою: м. Біла 

Церква, вул. Героїв Крут, буд. 47, кв. 218.    

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка



2 

4.1 Обов’язки щодо забезпечення житлових прав неповнолітнього  покласти на його 

батьків.  

 

5. Дозволити Павленко Світлані Петрівні прийняти в дар на ім’я її малолітнього сина 

Однорога Максима Юрійовича, 03 лютого 2012 року народження, ¼ частку двокімнатної 

квартири за адресою: м. Біла Церква, вул. Молодіжна, буд. 34, кв. 32, в якій має право 

власності та зареєстрований неповнолітній Однорог Данило Юрійович, 08 квітня 2001 року 

народження, за умови, що після укладення договору дарування неповнолітній  і надалі буде 

зареєстрований  за цією ж адресою.    

5.1 Обов’язки щодо забезпечення житлових прав дітей покласти на їх батьків.  

 

6. Дозволити Комаренко Оксані Олексіївні прийняти в дар 1/3 частку двокімнатної 

квартири за адресою: м. Біла Церква, пров. Механізаторський, буд. 8, кв. 2, в якій 

зареєстровані її малолітні діти Комаренко Катерина Сергіївна, 24 жовтня 2010 року 

народження, та Лазоренко Аліна Василівна, 19 грудня 2015 року народження, за умови, що 

після укладення договору дарування малолітні  і надалі будуть зареєстровані за цією ж 

адресою.    

6.1  Обов’язки щодо забезпечення житлових прав малолітніх покласти на їх батьків.   

   

7. Дозволити Пех Зінаїді Петрівні переоформити на її ім’я технічний паспорт на 

автомобіль марки (моделі) FORD TRANSIT, тип вантажопасажирський-с, 1999 року випуску, 

номер шасі (кузова, рами) № VIN WFOLXXGBVLXS57580, реєстраційний номер АІ2950BB, 

співласниками по 1/3 частині якого є її малолітні онуки Пех Марія Олегівна, 18 липня 2008 

року народження, та Пех Анна Олегівна, 17 вересня 2006 року народження.   

7.1  Обов’язки щодо забезпечення майнових прав малолітніх  покласти на їх матір.   

 

8. Дозволити неповнолітньому Гарагану Владиславу Анатолійовичу, 17 березня 2001 

року народження, який діє за згодою матері Гараган Наталії Олександрівни, укласти договір 

оренди (найму) транспортного засобу, а саме: належної неповнолітньому 1/3 частки 

транспортного засобу: АВТОМОБІЛЯ марки БАЗ, моделі А 079.20 ЭТАЛОН, випуску 2005 

року, номер шасі (кузова, рами) Y7FA0792050001081, типу ЗАГАЛЬНИЙ АВТОБУС, 

АВТОБУС-D; реєстраційний номер АІ1022МВ, за умови забезпечення вищевказаним 

договором оренди (найму) транспортного засобу, відшкодування неповнолітньому 

понесених збитків у разі, якщо транспортний засіб опиниться в непридатному для 

використання стані.         

8.1 Обов’язки щодо забезпечення майнових прав неповнолітнього  покласти на його 

матір.   

 

9. Дозволити Гараган Наталії Олександрівні переоформити на своє ім’я автомобіль 

марки AUDI, модель А 6 2,8, тип ЛЕГКОВИЙ СЕДАН-B, 1996 року випуску, чорного 

кольору, реєстраційний номер АІ8182ВА, співвлісником якого є її неповнолітній син Гараган 

Владислав Анатолійович, 17 березня 2001 року народження, та дозволити наступний продаж 

належної неповнолітньому 1/3 частки вище зазначеного транспортного засобу, за умови 

використання коштів, виручених від продажу належної неповнолітньому частки автомобіля, 

на  потреби неповнолітнього.  

9.1. Обов’язки щодо забезпечення майнових прав неповнолітнього покласти на його 

матір. 

 

10. Дозволити неповнолітній Боговаровій Марії Василівні, 31 жовтня 2004 року 

народження, котра діє за згодою своєї матері Протенко Ірини Юріївни, переоформити на 

своє ім’я автомобіль  марки ГАЗ, модель 31105, тип ЛЕГКОВИЙ СЕДАН-B, 2007 року 

випуску, білого кольору, реєстраційний номер АІ2085ВС, та дозволити наступний продаж 

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка



3 

належної неповнолітній ½ частки вище зазначеного транспортного засобу, за умови 

використання коштів, виручених від продажу належної неповнолітній частки автомобіля, на  

потреби неповнолітньої.  

10.1. Обов’язки щодо забезпечення майнових прав неповнолітньої покласти на її 

матір. 

 

11. Дозволити неповнолітній Самойловій Анастасії В’ячеславівні, 13 листопада 2002 

року народження, котра діє за згодою своїх бітьків Самойлова В’ячеслава Володимировича 

та Самойлової Ірини Лаврентіївни, прийняти в дар ¼ частку двокімнатної квартири за 

адресою: вул. Карбишева, буд. 53, кв. 45, м. Біла Церква. 

11.1. Обов’язки щодо забезпечення майнових та житлових прав неповнолітньої 

покласти на її батьків. 

 

12. Зобов’язати батьків надати органу опіки та піклування копії правовстановлюючих 

документів на набуте (згідно із даним рішенням) нерухоме майно, право власності на яке або 

право користування яким мають діти, протягом місяця після здійснення ними нотаріальних 

дій  (правочинів).    

 

13. Попередити батьків про відповідальність за порушення житлових та майнових 

прав дітей, та про те, що у разі невиконання ними даного рішення щодо збереження майна 

дитини, орган опіки та піклування має право на звернення до суду з метою захисту майнових 

та житлових прав дитини.  

 

14. Дане рішення чинне протягом 3-х місяців з дня його прийняття. 

 

15. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови 

згідно із розподілом обов’язків. 

 

 

Міський голова                                                                                                 Г. Дикий 

 

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка

АРТЕМ
Стрілка


